PAGE
6

Приложение
Министерство образования Оренбургской области

АТТЕСТАЦИОННАЯ комиссия

РЕШЕНИЕ

29 ноября   2017 года                                                                                       № 199
«Об установлении высшей и первой

квалификационных категорий педагогическим
работникам организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

в Оренбургской области»

Рассмотрев материалы по итогам оценки профессиональной деятельности педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Оренбургской области в целях установления (первой, высшей)  квалификационной категории, и заявления, поданные в период с 26 октября по 28 ноября 2017 года, для проведения процедуры аттестации в декабре  2017 года и январе 2018 года, Аттестационная комиссия

РЕШИЛА:

1) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить  высшую квалификационную категорию

· по должности «учитель»

	1.
	36. Исакова Наталья Алексеевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, лётчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука

	2.
	56. Морозенко Венера Хасановна
	учитель биологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Гимназия № 1 имени дважды Героя Советского Союза, лётчика-космонавта Романенко Юрия Викторовича» г. Бузулука

	3.
	63. Подольских Юлия Николаевна
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 8» г. Бузулука

	4.
	70. Самсонова Лилия Юрьевна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

· по должности «старший воспитатель»
	5.
	129. Казакова Маргарита Ивановна
	старший воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 28» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	6.
	152. Мезенцева Юлия Валериевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения «Детский сад № 26» г. Бузулука

	7.
	155. Овчинникова Светлана Николаевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 25» г. Бузулука

	8.
	159. Сошникова Ирина Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 25» г. Бузулука

· по должности «музыкальный руководитель»

	9.
	177. Бурая Елена Николаевна
	музыкальный руководитель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 18 комбинированного вида» г. Бузулука

2) Признать согласно приказу Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» установление квалификационных категорий педагогическим работникам

Установить первую квалификационную категорию
· по должности «учитель»
	10.
	219. Бунина Светлана Алексеевна
	учитель начальных классов муниципального  общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» г. Бузулука

	11.
	222. Бычкова Елена Александровна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Бузулука

	12.
	223. Вальцак Лариса Ивановна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	13.
	239. Горбунова Елена Васильевна
	учитель технологии муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	14.
	241. Горохова Нина Валерьевна
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	15.
	294. Климова Елена Владимировна
	учитель биологии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» г. Бузулука

	16.
	335. Малащицкая Татьяна Анатольевна
	учитель русского языка и литературы муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Басманова Владимира Ивановича» г. Бузулука

	17.
	336. Маликова Ирина Анатольевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	18.
	343. Махно Юлия Павловна
	учитель химии муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 10 имени Героя Советского Союза Федора Константиновича Асеева» г. Бузулука

	19.
	387. Савилова Вера Михайловна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	20.
	412. Ульянова Ольга Анатольевна
	учитель начальных классов муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

	21.
	430. Чигарева Татьяна Дмитриевна
	учитель физики муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 имени А.С. Пушкина» г. Бузулука

	22.
	439. Шишкин Олег Борисович
	учитель физической культуры муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

· по должности «педагог-организатор»
	23.
	494. Терентьева Светлана Владимировна
	педагог-организатор муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга» г. Бузулука

· по должности «учитель-логопед»
	24.
	509. Власюк Оксана Станиславовна
	учитель-логопед муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

	25.
	514. Павлова Ирина Владимировна
	учитель-логопед муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 5» г. Бузулука

· по должности «воспитатель»

	26.
	537. Антонова Альфия Надеевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 18 комбинированного вида» г. Бузулука

	27.
	539. Асташова Владилена Викторовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида» г. Бузулука

	28.
	546. Горлова Елена Валерьевна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 20 комбинированного вида» г. Бузулука

	29.
	562. Ильясова Лилия Рафиковна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

	30.
	577. Лопухова Оксана Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

	31.
	581. Морозкина Елена Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 9» г. Бузулука

	32.
	587. Пестова Светлана Александровна
	воспитатель муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 4» г. Бугуруслана

	33.
	601. Сакун Надежда Владимировна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 18 комбинированного вида» г. Бузулука

	34.
	607. Смыкова Наталья Викторовна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 32» г. Бузулука

	35.
	629. Черникова Виктория Александровна
	воспитатель муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад № 21 комбинированного вида» г. Бузулука

· по должности «педагог дополнительного образования»
	36.
	642. Жигалова Ксения Игоревна
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга» г. Бузулука

	37.
	652. Трубчанинов Александр Алексеевич
	педагог дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества «Радуга» г. Бузулука

3) Определить согласно п. 32 приказа Министерства образования и науки РФ от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» сроки проведения аттестации в декабре 2017 года и январе 2018 года следующим педагогическим работникам:
	№ п/п
	Ф.И.О
	Должность
	Муниципальное

образование
	ОО

	1.
	Агеева

Таисия Александровна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 9

	2.
	Бабылина

Ольга Владимировна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 23

	3.
	Воронина

Валентина Васильевна
	педагог-психолог
	Бузулук
	СОШ № 12

	4.
	Герасимова

Ирина Алексеевна
	преподаватель
	Бузулук
	ДШИ

	5.
	Голованова

Елена Владимировна
	воспитатель
	Бузулук
	С(К)ШИ

	6.
	Горькова

Наталья Викторовна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский

 музыкальный

колледж

	7.
	Душкина

Екатерина Анатольевна
	преподаватель
	Бузулук
	Педагогический колледж

	8.
	Ехиванова

Татьяна Петровна
	воспитатель
	Бузулук
	Д/сад № 7

	9.
	Ильина

Елена Юрьевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский

музыкальный

колледж

	10.
	Казачкова

Елена Николаевна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский

лесхоз-техникум

	11.
	Кирикияс

Сергей Александрович
	мастер

производственного обучения
	Бузулук
	Бузулукский

учебно-курсовой комбинат

	12.
	Лесник

Дмитрий Михайлович
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский

учебно-курсовой комбинат

	13.
	Меньших

Елена Алексеевна
	педагог

дополнительного образования
	Бузулук
	ЦДОД

 "Содружество"

	14.
	Никифорова

Наталья Николаевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 12

	15.
	Никулина

Юлия Михайловна
	музыкальный

 руководитель
	Бузулук
	Д/сад № 7

	16.
	Поверенных

Елена Федоровна
	преподаватель
	Бузулук
	Бузулукский

музыкальный
колледж

	17.
	Постникова

Екатерина Олеговна
	преподаватель
	Бузулук
	Педагогический колледж

	18.
	Сариева

Дарина Айткалиевна
	воспитатель
	Бузулук
	С(К)ШИ

	19.
	Симакова

Ирина Александровна
	преподаватель
	Бузулук
	ДШИ

	20.
	Симакова

Ирина Александровна
	концертмейстер
	Бузулук
	ДШИ

	21.
	Сутормина

Светлана Владимировна
	концертмейстер
	Бузулук
	Бузулукский

музыкальный

колледж

	22.
	Тимофеева

Елена Ивановна
	учитель
	Бузулук
	Гимназия № 1

	23.
	Трубина

Елена Александровна
	концертмейстер
	Бузулук
	Бузулукский

музыкальный

колледж

	24.
	Фролов

Виталий Вячеславович
	мастер

производственного обучения
	Бузулук
	Бузулукский

учебно-курсовой комбинат

	25.
	Чернышева

Елена Васильевна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 1

	26.
	Юдина

Оксана Михайловна
	учитель
	Бузулук
	СОШ № 10